PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 3
24-очередное  заседание

«15» марта 2021 года

п. Береславка
	Об установлении даты рассмотрения отчета главы и утверждении Перечня вопросов депутатов сельского Совета Береславского сельского поселения на ежегодный отчет главы Береславского сельского поселения
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Береславского сельского поселения, Порядка предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы Береславского сельского поселения сельскому Совету Береславского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Береславского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, утвержденного решение сельского Совета Береславского сельского поселения от 08.02.2018 года №03,

сельский Совет  Береславского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить дату рассмотрения отчета главы 30 марта 2021 год.
2. Утвердить Перечень вопросов депутатов сельского Совета Береславского сельского поселения на ежегодный отчет главы Береславского сельского поселения согласно приложения №1.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Заместитель председателя
сельского Совета
Береславского сельского поселения:

С.Н. Короткова

      Приложение №1
к решению сельского Совета

Береславского сельского поселения

от 15.03.2021 года №3
Перечень вопросов депутатов сельского Совета Береславского сельского поселения на ежегодный отчет главы Береславского сельского поселения
1. Какие действия были предприняты администрацией в 2020 году для того чтобы исполнить предписание прокуратуры от 25.10 2016 года № 04.10.2016 по ликвидации свалки на территории БСП.

2. Какие действия были предприняты по исполнению решения суда от 20 октября 2016 года дело №2-1767/2016г. " о постановке на учет бесхозного объекта воздушную линию электропередачи 0,4 кВ, проходящую по ул. Оросительная? Когда данная линия была оприходована и приведена в надлежащий вид?

3. Какие действия были предприняты а 2020 году, для того чтобы устранить несоответствие нормам СаНПиН температурного режима в ДК Родина, ДК Целинный. В том числе рассмотрение вопроса об установке прибора учета тепловой энергии).

4.  Какие действия были предприняты администрацией в 2020 году по исполнению решения суда от 26.02. 2016 года дело №2-740/2016 г. о разработке  проекта рекультивации нарушенного земельного участка, с последующим проведением работы по рекультивации нарушенного земельного участка, расположенного в 18 км. по направлению на юго- запад от П. Береславка Калачевского района Волгоградской области.

5.  Дать оценку эффективности действий администрации и главы администрации БСП по недопущению отключения электроэнергии уличного освещения на территории Береславского С.П. в 2020 году. Обозначить период отсутствия уличного освещения на территории БСП в 2020 году. План выплат сумм задолженности поставщику электроэнергии.

6.  Какие действия были предприняты администрацией в 2020 году по предупреждению обрушения дома 34, проведению его обследования/экспертизы.

7.  Какие действия были предприняты главой администрации БСП в 2020 году для проведения мероприятий по разработке и созданию акта раздела границ административной территории и территории УК (как придомовой территории).

8.
Какие действия (На какую сумму) в 2020 г. были предприняты главой администрации БСП по организации проведения на территории БСП мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

9.
 Какие мероприятия в 2020 году были проведены администрацией и главой администрации БСП по приведению в надлежащее состояние детских площадок, расположенных на территории БСП, в том числе по замене песка в песочницах во дворах МКД?  на какую сумму?

10.
 Как планируется исполнять обязательства в соответствии с п.13ст.14 (сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в том числе касательно памятника В.И. Ленина(сумма затрат  и мероприятия).

11.
 Предоставить информацию по исполнительному производству за 2020 год:

12.
Предоставить информацию по проверке администрации Береславского сельского поселения и запросы контрольно надзорных органов за 2020 год.

13.
Представить информацию по мерам прокурорского реагирования за 2020 год.

14.
Общее количество судебных решений, вынесенных в отношении администрации Береславского СП за 2020 год. Приблизительное количество денежных средств, необходимых для исполнения судебных решений администрации за 2020 год

15.
 Предоставить информацию о нарушениях, допущенных должностными лицами БСП в сфере обращения граждан РФ по ФЗ " О порядке рассмотрения обращений граждан РФ" от 02. 05. 2006 № 59-ФЗ за 2020 год

-количество возбужденных административных производств за нарушение по №59-ФЗ от 02.05.2006 в отношении должностных лиц администрации.

16.
 Какие действия были предприняты главой администрации в 2020 году по исполнению решения суда Дело №2-1277/2015 от 28.10.2015 года по исполнению законодательства о безопасности дорожного движения? Рассмотрена ли заявка администрации БСП на участие в государственной программе Волгоградской области "Модернизация систем уличного (наружного) освещения в муниципальных образованиях Волгоградской области на период до 2024 года". Каков план реализации данной программы в отношении БСП?

17.
 Какие судебные решения, вынесенные в отношении администрации БСП за предыдущие годы, на сегодняшний день не были исполнены.

18.
 Какие работы были проведены в 2020 году главой и администрацией БСП  по приведению дорожного фонда в надлежащее состояние. Детальный отчет траты средств по статье "Дорожное хозяйство дорожные фонды"(какие дороги, на какую сумму каждый вид работ).

18.1 Какие меры были предприняты по решению вопроса проблемных дорог:

- ул.Лагутина- ул.Оросительная- ул.Механизаторов- ул. Красноармейская

- ул.Молодежная- ул.Степная- ул.Заканальная- ул.Дружбы (край)

19.
Какая работа была проведена главой и администрацией БСП для приведения спортивного зала в ДК Родина в надлежащее состояние в 2020? Обозначьте планы по ремонту ДК Родина, в том числе спортивного зала (судьба проекта и возможность участия в программе)

20.
Действия администрации в 2020 году направленные на развитие спорта в  Береславском СП, предотвращению наркомании и алкоголизма. План действий в этом направлении в 2021 году. ( в т.ч. строительство спортивных площадок/стадиона).

21.
Каковы планы пополнения бюджета администрации Береславского сельского поселения в 2021-2022 годах?

22.
Сколько было затрачено средств и какие мероприятия были проведены в 2020 году по благоустройству территории БСП (в том числе кладбища, мест отдыха, земельных участков с заключением Соглашений и составлением карт-схем с руководителями предприятий, организаций, ФХ, ИП), согласно пункта 4.7 Организация и проведение уборки территории Береславского сельского поселения в весенне-летний период Правил благоустройства.

23.
 Сколько было затрачено средств и какие мероприятия проведены согласно Правил благоустройства п. 4.6 "Организация и проведение уборки территории Береславского сельского поселения в зимний период" 2020-2021 годов?

24.
 Обозначьте периоды и причины арестов лицевых счетов администрации Береславского сельского поселения за 2020 год.

25.
 Как администрацией БСП осуществлялся контроль, в интересах граждан, по исполнению решения суда от24.09.2014№2-1551/2014 по факту организации подачи чистой воды жителям БСП, в т.ч. строительства очистных сооружений?

26.
Оценка эффективности муниципальных программ в 2020 году

27.
На каком этапе находится рассмотрение вопроса администрацией БСП по расширению границ кладбища?

28.
 Какие действия были приняты администрацией БСП в 2020 году для организации мест временного хранения крупногабаритного мусора?

29.
 Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос о восстановлении трибун, спортивного стадиона и его ограждения?

30.
Результат работы администрации БСП в 2020 году по замене вывески отделения №2 совхоза "Волго-Дон"?
31.
Действия администрации в 2020 году направленные на реализацию мероприятий по уличному освещению (замена, установка и расположение эл. светильников)

32.
Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос об исполнении предписания прокуратуры касательно строительства тротуаров около центральной дороги?

33.
Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос об исполнении предписания прокуратуры касательно строительства тротуаров около дома 30?

34.
Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос об осуществление контроля за исполнением предписания прокуратуры к МУП БКХпо восстановлению дорожного покрытия после проведения земельных работ (в т.ч. около 38 и 37 домов)?

35.
Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос об осуществление контроля за исполнением плана мероприятий ООО «Управление отходами»?

-количество мульд

-расположение мульд

-маршрутизация

-график вывоза

36.
Как администрацией БСП в 2020 году решался вопрос об осуществление контроля за исполнением предписания прокуратуры к ООО «Газпромгазораспределение г.Волгограл» по восстановлению дорожного покрытия после проведения земельных работ около котельной №11?

37.
 Какие действия администрация БСП принимались в 2020 году по вопросу строительства площадок с твердым покрытием под мульды ТБО?

К[image: image1.emf]КОПИЯ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ      РЕШЕНИЕ   №  7                                               25 - е   –   очередное  заседание   о т     «   30   »   марта     20 2 1   года   О внесение изменений в Решение сельско го Совета Бересла вского сельского  поселения от  2 3   декабря 20 20   года №  57   «О бюджете Береславс кого сельского  поселения на 20 2 1   и на плановый период 20 2 2   и 20 2 3   годов»   Сельский Совет Береславского сельского поселения   РЕШИЛ:   Статья 1.  Внести в  Решение  Бересла вского   сельского Совета                                            от  2 3   декабря 20 20   года №   57   «О бюджете  Береславского   сельского   поселения на 20 2 1   год и  на плановый период 20 2 2   и 20 2 3   годов»   следующие изменения:     1.  В пункты 1, 2 статьи 5 в приложения 5, 7     внести изменения и изложить их в новой  редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему Решению.       Статья 2.   Настоящее Решение вступает в силу  со дня его подписания.

  Глава  Береславского   сельского поселения                                                                                      О.М.   Горюнова

ОПИЯ ВЕРНА:

[image: image2.emf]КОПИЯ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ      РЕШЕНИЕ   №  7                                               25 - е   –   очередное  заседание   о т     «   30   »   марта     20 2 1   года   О внесение изменений в Решение сельско го Совета Бересла вского сельского  поселения от  2 3   декабря 20 20   года №  57   «О бюджете Береславс кого сельского  поселения на 20 2 1   и на плановый период 20 2 2   и 20 2 3   годов»   Сельский Совет Береславского сельского поселения   РЕШИЛ:   Статья 1.  Внести в  Решение  Бересла вского   сельского Совета                                            от  2 3   декабря 20 20   года №   57   «О бюджете  Береславского   сельского   поселения на 20 2 1   год и  на плановый период 20 2 2   и 20 2 3   годов»   следующие изменения:     1.  В пункты 1, 2 статьи 5 в приложения 5, 7     внести изменения и изложить их в новой  редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему Решению.       Статья 2.   Настоящее Решение вступает в силу  со дня его подписания.

  Глава  Береславского   сельского поселения                                                                                      О.М.   Горюнова

секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения
А.Г.Соболева

К

[image: image1.emf][image: image2.emf]